[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от  16.09.2015   №   1516
PAGE
4

О внесении изменений в муниципальную
Экологическую программу

на 2015 – 2017 годы
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Отрадный  Администрация городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную Экологическую программу на 2015  -   2017 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации  городского округа от 17.09.2014 № 1721,  следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы:

- в разделе «Объемы и источники финансирования» цифры «147637,63»  заменить   цифрами   «168624,599»,   цифры    «36249,63»   заменить  цифрами «57236,599».
          - в разделе  1 «Характеристика  проблемы, на решение которой направлена Программа»  цифры «50187,45» заменить цифрами «71174,419».

 - в  разделе   5   «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  таблицу «Реализация природоохранных мероприятий» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Объем  финансирования, тыс. руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017г.

	местный бюджет
	37563,0
	35912,0
	37913,0

	средства предприятий
	33611,419
	12030,6
	11594,58

	Итого:
	71174,419
	47942,6
	49507,58

1.2. В  Приложении  1   к  Программе  «Природоохранные     мероприятия»:
          - в разделе I «Охрана почвы»:

-  в строке 1.2. «Проведение работ по ликвидации несанкционированных свалок» в столбце 5 цифры «424,0» заменить цифрами «924,0»;
-  строку 1.7.  дополнить строкой  «Перенос контейнерной площадки с                  ул. Ленина, 66 на ул. Транспортный проезд», в столбец 5 включить цифры «98,8»;

- в строке  1.10. «Приобретение контейнеров для складирования твердых бытовых отходов» в столбце 5 цифры «150,0» заменить цифрами «396,5»;
- в строке  1.11. «Уборка земельных участков  (пустырей) городского округа Отрадный» в столбце 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;

- в строке  1.14. «Проведение работ по дезинсекции водоемов на территории городского округа Отрадный» в столбце 5 цифры «460,0» заменить цифрами «114,7»;

- в разделе IV «Экологическое образование и просвещение»:

- в строке 4.2. «Публикация в СМИ информации  о состоянии экологической обстановки на территории городского округа» в столбце 5 цифры «36,0» заменить цифрами «29,5»;
- добавить строку:
	4.7.
	Изготовление специальных знаков зон санитарной охраны р. Б. Кинель
	Местный
бюджет
	Управление ЖКХ
 и ОН городского
округа
	6,5
	-
	-

1.3. В  Приложении  2   к  Программе  «Природоохранные     мероприятия, планируемые предприятиями и организациями городского округа  на 2015-2017г.»:
- в  Разделе I  «Охрана почвы»:
-  в строке 1.3. «Определение класса опасности токсичных отходов производства в соответствии с СП 2.1.7.1386 - 03»  в столбце 5 исключить  цифры «708,37»;
-  в строке 1.4.  «Передача отходов сторонним организациям, занимающимся переработкой, транспортировкой и захоронением отходов»  в столбце 5 исключить  цифры «96,57»;

-  в строке «Итого»  в столбце 5   цифры «2249,94» заменить цифрами «1445,0»;

- в Разделе  II «Водоснабжение населения, охрана водоемов и водных ресурсов»:
- в строке 2.6.  «Ведение мониторинга окружающей среды в зоне производственной деятельности ОАО «Самаранефтегаз» (Мухановское месторождение)»  в столбце 5 исключить  цифры «1800,0»;

- в строке 2.12.  «Проведение анализов промышленных стоков на содержание взвешенных веществ и нефтепродуктов»  в столбце 5 исключить  цифры «81,79»;

 - в строке 2.13.  «Лабораторные исследования отхода производства (промстоки емкости для сбора ливнестоков на ж/ж эстакаде) методом биотестирования на подтверждение 5 класса опасности»  в столбце 5 исключить  цифры «11,8»;

-  в строке 2.14.  «Проведение анализов хозяйственно-бытовых стоков для расчета платежей за сбор загрязняющих веществ в ЦСК»  в столбце 5 исключить  цифры «27,99»;
-  в строке «Итого»  в столбце 5 цифры «4106,58» заменить  цифрами «2185,0»;
- в Разделе III «Охрана атмосферного воздуха»:
- в строке 3.11. «Информационное обеспечение хозяйственной деятельности в период неблагоприятных метеорологических условий»  в столбце 5 исключить  цифры «100,0»;

- в строке 3.12.  «Проверка транспортных средств на токсичность и дымность в соответствии с ГОСТ Р 52160 – 2003, ГОСТ Р 52033 - 2003»  в столбце 5 исключить  цифры «7,24»;

- в строке 3.13.  «Информационное обслуживание программного комплекса «Техэксперт. Экология. Проф»  в столбце 5 исключить  цифры «37,57»;

- в строке 3.14.  «Корректировка и экспертиза проекта ПДВ»  в столбце 5 исключить  цифры «826,0»;

- в строке 3.16.  «Проведение смотра-конкурса на лучшее СП по результатам работы в области экологической безопасности»  в столбце 5 исключить  цифры «60,0»;

- в строке 3.24.  «Замена дизельных погрузчиков на электрические погрузчики»  в столбце 5  цифры «2250,0» заменить цифрами «26994,299»;

- в строке «Итого» цифры «6263,93» заменить цифрами «29981,419»;

- в строке «Итого» цифры «12624,45» заменить цифрами «33611,419».
2. Опубликовать   настоящее   постановление  в газете  «Рабочая трибуна»  и разместить на официальном сайте  органов  местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
3. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Администрации  городского округа
         Отрадный  Самарской области                                                     А.А. Мязин

[image: image1.png]